BỘ XÂY DỰNG
_________

Số: 189/BXD-HĐXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  01 tháng 11 năm 2018.

	V/v hướng dẫn về hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng.

Kính gửi: Công ty Cổ phần Du lịch và Thương mại Đông Nam Hải

	Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 25/CV-ĐNH-2018 ngày 18/10/2018 của Công ty Cổ phần Du lịch và Thương mại Đông Nam Hải đề nghị hướng dẫn về việc xin cấp giấy phép xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
	Việc cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư thực hiện theo pháp luật về Đầu tư và hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 5900/BKHĐT-PC ngày 24/8/2018.
	Thành phần hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng thực hiện theo quy định tại Khoản 2 Điều 95 Luật Xây dựng năm 2014 (không có quy định nộp hồ sơ về Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư).
	Trên đây là ý kiến hướng dẫn của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần Du lịch và Thương mại Đông Nam Hải nghiên cứu, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, HĐXD (NLĐ - 04).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Văn Dưỡng

[bookmark: _GoBack]